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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7036/ST-Mengajar/Gasal/FH/UEU/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. JOKO WIDARTO , SH, MH
No. Dosen / NIP : 7036 / 213040469
NIDN / NIDK : 0326067103
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : KMP. GUJI RT.002/002
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 LAW507 Hak Kekayaan Intelektual 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 LAW507 Hak Kekayaan Intelektual 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
3 MHA310 Sistem Peradilan Pidana 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 LAW301 Hukum dan HAM 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 LAW301 Hukum dan HAM 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023
Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., A.C.C.S.
NIP. 220070835





Nama Mata Kuliah : Hukum dan HAM Dosen : Dr. JOKO WIDARTO , SH, MH (7036)

Kode MK dan Kelas : LAW301 KJ002

Jadwal dan Ruang : Rabu, 10:00 - 12:30 (R403)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 46 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Rabu, 20 Sep
2023
10:00 - 12:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R403

Teori 45 Tatap Muka Perkenalan Ok Selesai

2/1 Rabu, 27 Sep
2023
10:00 - 12:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R403

Teori 46 Tatap Muka Pemahaman
HAM

Ok Selesai

3/1 Rabu, 4 Okt
2023
10:00 - 12:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R403

Teori 46 Tatap Muka Konsepsi
Pengertian HAM

OK Selesai

4/1 Jumat, 3 Nov
2023
13:00 - 15:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R405

Teori 44 Makeup pert
ke 4 tgl 11
okt 2023

Tatap Muka Hak Pelanggaran
HAM

OK Selesai

5/1 Rabu, 18 Okt
2023
10:00 - 12:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R403

Teori 46 Tatap Muka SEJARAH HAM OK Selesai

6/1 Rabu, 25 Okt
2023
10:00 - 12:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R403

Teori 46 Tatap Muka Perkembangan
HAM

OK Selesai

7/1 Jumat, 3 Nov
2023
09:00 - 11:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R404

Teori 46 Kp pert ke 7
tgl 1 Nov
2023

Tatap Muka Pengadilan HAM OK Selesai

8/1 Rabu, 22 Nov
2023
10:00 - 12:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R403

Teori 44 Tatap Muka HAM Saksi
Korban

OK Selesai

9/1 Rabu, 13 Des
2023
18:00 - 20:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R407

Teori 43 Kp pert ke 9
tgl 29 Nov
2023

Tatap Muka Ketentuan
Peralihan

OK Selesai

10/1 Rabu, 6 Des
2023
10:00 - 12:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R403

Teori 46 Tatap Muka UU HAM OK Selesai

11/1 Rabu, 13 Des
2023

7036 - Dr.
JOKO

Teori 46 Tatap Muka Komnas HAM Ok Selesai
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10:00 - 12:30 WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R403

12/1 Rabu, 20 Des
2023
10:00 - 12:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R403

Teori 45 Tatap Muka Ketentuan
Transisi

Ok Selesai

13/1 Rabu, 3 Jan
2024
10:00 - 12:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R403

Teori 46 Tatap Muka Pengadilan HAM Ok Selesai

14/1 Rabu, 10 Jan
2024
10:00 - 12:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R403

Teori 46 Tatap Muka Review (Akhir) OK Selesai



Nama Mata Kuliah : Hukum dan HAM Dosen : Dr. JOKO WIDARTO , SH, MH (7036)

Kode MK dan Kelas : LAW301 KJ002

Jadwal dan Ruang : Rabu, 10:00 - 12:30 (R403)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 46 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2020
SepSep

2727
SepSep

0404
OktOkt

0303
NovNov

1818
OktOkt

2525
OktOkt

0303
NovNov

2222
NovNov

1313
DesDes

0606
DesDes

1313
DesDes

2020
DesDes

0303
JanJan

1010
JanJan

1. 20220401002 FRITZIE CHIQUITA PUTRI H H H S H H H H H H H H H H

2. 20220401023 RIDLA PRISTIWATI H H H H H H H H H H H H H H

3. 20220401026 GABRIEL REGINA CHRISTIAN H H H H H H H H H H H H H H

4. 20220401035 FARKHAN FADHILAH H H H H H H H H H H H H H H

5. 20220401036 NUR WITA MUFIDAH H H H H H H H H H H H H H H

6. 20220401049 REDITO TRIANA ARI
YULIANTO

H H H H H H H H H H H H H H

7. 20220401061 EYGA PUTRA PRIBADI H H H H H H H H H H H H H H

8. 20220401063 MUHAMMAD RAIHAN H H H H H H H H H H H H H H

9. 20220401068 FIDROTUN NADA WIJIYANTI H H H H H H H H I H H H H H

10. 20220401084 ZEFANYA LEO H H H H H H H H H H H H H H

11. 20220401090 JEFF LEE H H H H H H H H H H H H H H

12. 20220401091 FAHRI AIDI ANDRIANA H H H H H H H H H H H H H H

13. 20220401097 RADITIYA EKA PUTRA
PRATAMA

H H H H H H H H H H H H H H

14. 20220401099 DAFFA ALGHIFARI H H H H H H H H H H H H H H

15. 20220401102 ERLANGGA HAIKAL KARIM H H H H H H H H H H H H H H

16. 20220401108 FEMI RISKA UNTUNG S I H H H H H H H H H H H H H

17. 20220401112 SINTA ROSMAWATI PUTRI H H H H H H H H H H H H H H

18. 20220401118 ANNISA SHAFA KAMILA H H H H H H H H H H H H H H

19. 20220401127 YOHANES CHRISTOPHER JUNE H H H H H H H H H H H H H H

20. 20220401129 RAHMAT SURENDI H H H H H H H H H H H H H H

21. 20220401130 MUHAMAD RIZKI H H H H H H H H H H H H H H

22. 20220401135 TRY MEIDIVTA SALIM H H H A H H H H H H H H H H

23. 20220401140 EDWARD ADRIAN XAVIER H H H H H H H H H H H H H H

24. 20220401141 PATUAN PANGUMPATAN
TANJUNGAN MANIK

H H H H H H H H H H H H H H

25. 20220401144 NAHDA AULIA RACHMA H H H H H H H H I H H H H H

26. 20220401147 FAJAR IKHWAN FARODIS H H H H H H H H H H H H H H
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27. 20220401150 JOSLIN YUDIAWAN H H H H H H H H H H H H H H

28. 20220401153 ANANDA PUTRA ANDREAN H H H H H H H I H H H H H H

29. 20220401159 MUHAMMAD FAJAR RIDWAN H H H H H H H H H H H H H H

30. 20220401162 MOHAMAD JAKI ANDIKA H H H H H H H H H H H H H H

31. 20220401169 AULIA ZAHRA SAFITRI H H H H H H H H I H H I H H

32. 20220401179 LUMBA AGUNG MASBEN H H H H H H H H H H H H H H

33. 20220401181 RAISSA ARIELLA ANANDA H H H H H H H H H H H H H H

34. 20220401188 ENGEL THOMAS RUMFAAN H H H H H H H H H H H H H H

35. 20220401237 DION GERALD NOVIANTO H H H H H H H I H H H H H H

36. 20220401238 SACHWANA DEVA KAMIL H H H H H H H H H H H H H H

37. 20220401241 TARI DESTIYANI H H H H H H H H H H H H H H

38. 20220401242 MOCHAMMAD FAJAR FEBRIAN
DJUNAIDI

H H H H H H H H H H H H H H

39. 20220401258 REYZHA AFRINDA WULANDARI H H H H H H H H H H H H H H

40. 20220401264 BAGAS RADISTYA PUTRA H H H H H H H H H H H H H H

41. 20220401286 REHAN RAMADHAN ISMAIL H H H H H H H H H H H H H H

42. 20220401292 ADIMAS RAHADIAN KAUTSAR H H H H H H H H H H H H H H

43. 20220401301 FHELISHA PATRICIA H H H H H H H H H H H H H H

44. 20220401385 VALERIO VITO DEANNOVA H H H H H H H H H H H H H H

45. 20220401387 KEVIN DALLAS SAHAT TUA
SIREGAR

H H H H H H H H H H H H H H

46. 20220401389 MUHAMMAD NIZHOM MUFTI H H H H H H H H H H H H H H

Simpan



Nama Mata Kuliah : Hukum dan HAM Dosen : Dr. JOKO WIDARTO , SH, MH (7036)

Kode MK dan Kelas : LAW301 KJ002

Jadwal dan Ruang : Rabu, 10:00 - 12:30 (R403)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 46 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh Dr. JOKO WIDARTO , SH, MH pada tanggal 29-01-2024

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

Absensi 10

Tugas 25

UTS 30

UAS 35

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
AbsensiAbsensi TugasTugas UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

10 %10 % 25 %25 % 30 %30 % 35 %35 %

1. 20220401002 Fritzie Chiquita Putri 100 82,00 0,00 0,00 30.50   E

2. 20220401023 Ridla Pristiwati 100 82,00 75,00 75,00 79.25   A-

3. 20220401026 Gabriel Regina Christian 100 82,00 80,00 81,00 82.85   A

4. 20220401035 Farkhan Fadhilah 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A

5. 20220401036 Nur Wita Mufidah 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A

6. 20220401049 Redito Triana Ari Yulianto 100 82,00 78,00 79,00 81.55   A

7. 20220401061 Eyga Putra Pribadi 100 82,00 80,00 81,00 82.85   A

8. 20220401063 Muhammad Raihan 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A

9. 20220401068 Fidrotun Nada Wijiyanti 100 82,00 81,00 82,00 83.50   A

10. 20220401084 Zefanya Leo 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A

11. 20220401090 Jeff Lee 100 82,00 0,00 0,00 30.50   E

12. 20220401091 Fahri Aidi Andriana 100 82,00 81,00 82,00 83.50   A

13. 20220401097 Raditiya Eka Putra Pratama 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A

14. 20220401099 Daffa Alghifari 100 82,00 80,00 81,00 82.85   A

15. 20220401102 Erlangga Haikal Karim 100 82,00 78,00 79,00 81.55   A

16. 20220401108 Femi Riska Untung S 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A

17. 20220401112 Sinta Rosmawati Putri 100 82,00 80,00 81,00 82.85   A

18. 20220401118 Annisa Shafa Kamila 100 82,00 80,00 81,00 82.85   A

19. 20220401127 Yohanes Christopher June 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A
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20. 20220401129 Rahmat Surendi 100 82,00 78,00 79,00 81.55   A

21. 20220401130 Muhamad Rizki 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A

22. 20220401135 Try Meidivta Salim 92,86 82,00 77,00 78,00 80.19   A

23. 20220401140 Edward Adrian Xavier 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A

24. 20220401141 Patuan Pangumpatan Tanjungan Manik 100 82,00 78,00 79,00 81.55   A

25. 20220401144 Nahda Aulia Rachma 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A

26. 20220401147 Fajar Ikhwan Farodis 100 82,00 80,00 81,00 82.85   A

27. 20220401150 Joslin Yudiawan 100 82,00 80,00 81,00 82.85   A

28. 20220401153 Ananda Putra Andrean 100 82,00 82,00 85,00 84.85   A

29. 20220401159 Muhammad Fajar Ridwan 100 82,00 80,00 81,00 82.85   A

30. 20220401162 Mohamad Jaki Andika 100 82,00 80,00 81,00 82.85   A

31. 20220401169 Aulia Zahra Safitri 100 82,00 80,00 81,00 82.85   A

32. 20220401179 Lumba Agung Masben 100 82,00 82,00 83,00 84.15   A

33. 20220401181 Raissa Ariella Ananda 100 82,00 81,00 85,00 84.55   A

34. 20220401188 Engel Thomas Rumfaan 100 82,00 80,00 81,00 82.85   A

35. 20220401237 Dion Gerald Novianto 100 82,00 82,00 85,00 84.85   A

36. 20220401238 Sachwana Deva Kamil 100 82,00 80,00 81,00 82.85   A

37. 20220401241 Tari Destiyani 100 82,00 82,00 83,00 84.15   A

38. 20220401242 Mochammad Fajar Febrian Djunaidi 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A

39. 20220401258 Reyzha Afrinda Wulandari 100 82,00 80,00 85,00 84.25   A

40. 20220401264 Bagas Radistya Putra 100 82,00 80,00 81,00 82.85   A

41. 20220401286 Rehan Ramadhan Ismail 100 82,00 78,00 79,00 81.55   A

42. 20220401292 Adimas Rahadian Kautsar 100 82,00 80,00 81,00 82.85   A

43. 20220401301 Fhelisha Patricia 100 82,00 78,00 79,00 81.55   A

44. 20220401385 Valerio Vito Deannova 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A

45. 20220401387 Kevin Dallas Sahat Tua Siregar 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A

46. 20220401389 Muhammad Nizhom Mufti 100 82,00 0,00 0,00 30.50   E


